
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Independent Auditor’s Report 
 
To the Board of Directors of Wipro Limited 
 
Report on the Standalone Ind AS Financial Statements 
 
At the request of Wipro Limited, the Ultimate Holding Company of Wipro Data Center and Cloud Services Inc., 
(formerly known as Macaw Merger Inc.) (“the Company”), we have audited the accompanying standalone Ind AS 
financial statements of the Company which comprise the balance sheet as at March 31, 2017, the statement of profit 
and loss (including other comprehensive income), the statement of cash flows and the statement of changes in equity  
for the year then ended and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information 
(herein after referred to as “Standalone Ind AS Financial Statements”). 
 
Management’s responsibility for the Standalone Ind AS Financial Statements 
 
The Company’s Board of Directors is responsible for the matters with respect to the preparation of these standalone 
Ind AS financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance including 
other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the accounting 
principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 
133 of the Companies Act, 2013 (“the Act”) read with rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 
2015. 
 
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of 
the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view and are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. 
 
Auditor’s Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements based on our audit.  
 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder. 
 
We conducted our audit of the standalone Ind AS financial statements in accordance with the Standards on Auditing 
specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and 
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the standalone Ind AS financial statements 
are free from material misstatement. 
 
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
standalone Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the 
assessment of the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to fraud 
or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company’s 
preparation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether  
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Auditor’s Responsibility (continued) 
 
the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial reporting and the operating 
effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used 
and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company’s Directors, as well as evaluating the 
overall presentation of the standalone Ind AS financial statements. 
 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the standalone Ind AS financial statements. 
 
Opinion 
 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give 
a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including the Ind AS, 
of the financial position of the Company as at March 31, 2017, and its financial performance including other 
comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date. 
 
 
 for B S R & Associates LLP 
Chartered Accountants 
Firm registration number: 116231W/ W-100024 

 
 
Sd/- 
 

 
Sanjay Sharma 
Partner 
Membership number: 063980 
Bangalore 
Date: June 26, 2017 
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WIPRO DATA CENTER AND CLOUD SERVICES, INC (FORMERLY MACAW MERGER, INC) 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
 
1. Company overview 

 
WIPRO DATA CENTER AND CLOUD SERVICES, INC (FORMERLY MACAW MERGER, INC) (“the Company”) is a subsidiary of Wipro 
LLC (‘the holding company’) incorporated on April 13, 2015 and domiciled in New Jersey, United States of America. Wipro 
Limited  is the ultimate holding company. The Company  is engaged  in rendering data center  infrastructure and computing 
services. The functional currency of the Company is USD. 
 
The activities carried on by the Company were previously rendered by Infocrossing Inc. (“the Transferor”), a fellow subsidiary. 
Pursuant  to  an  internal  restructuring  exercise  carried out  by  the ultimate holding  company  effective April  1,  2016,  the 
activities of the Transferor, to the extent they pertain to data center infrastructure and computing services, were demerged 
and transferred to the Company. Refer note 5 for further details. 
   
 
2. Basis of preparation of financial statements  

(i) Statement of compliance and basis of preparation  
 
These  financial  statements  are prepared  in  accordance with  the provisions of  Section  129(3)  and  Section 136(1) of  the 
Companies Act, 2013 ("the Companies Act"), under Indian Accounting Standards (Ind AS). The Ind AS are prescribed under 
Section 133 of the act read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian 
Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 
 
For the period ended March 31, 2016, the Company prepared its financial statements in accordance with the requirements 
of the Indian GAAP (“Previous GAAP”), which included Standards notified under the Companies (Accounting Standards) Rules, 
2006. The Company was incorporated on April 13, 2015 and has adopted Ind AS from that date. 
 
Accounting policies have been applied consistently to all periods presented in these financial statements.  
 
The  financial  statements  correspond  to  the  classification  provisions  contained  in  Ind  AS  1,  “Presentation  of  Financial 
Statements”. For clarity, various items are aggregated in the statements of profit and loss and balance sheet. These items are 
disaggregated separately in the notes to the financial statements, where applicable.  
 
All amounts included in the financial statements are reported in Indian rupees, (presentation currency) except share and per 
share data, unless otherwise stated. The functional currency of the company is US dollar. The USD rate as at March 31, 2017 
is Rs. 64.845. 
 
(ii) Basis of measurement  
 
These financial statements have been prepared on a historical cost convention and on an accrual basis. 
 
 (iii) Use of estimates and judgment  

The preparation of the financial statements in conformity with IND AS requires management to make judgments, estimates 
and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and 
expenses. Actual results may differ from those estimates.  
  
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized 
in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected. In particular, information about significant 
areas of estimation, uncertainty and critical judgments in applying accounting policies that have the most significant effect 
on the amounts recognized in the financial statements are included in the following notes:  
 
a)  Income  taxes: The only  tax  jurisdiction  for  the Company  is  the United States of America. Significant  judgments are 
involved in determining the provision for income taxes including judgment on whether tax positions are probable of being 
sustained in tax assessments. A tax assessment can involve complex issues, which can only be resolved over extended time 
periods.  
 



 
 

b)  Deferred taxes: Deferred tax is recorded on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and 
their carrying amounts, at the rates that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. The ultimate 
realization of deferred tax assets is dependent upon the generation of future taxable profits during the periods in which those 
temporary differences and  tax  loss  carry‐forwards become deductible. The Company  considers  the expected  reversal of 
deferred tax liabilities and projected future taxable income in making this assessment. The amount of the deferred tax assets 
considered realizable, however, could be reduced in the near term if estimates of future taxable  income during the carry‐
forward period are reduced.  
 
c)  Compensated absences: The cost of the compensated absences are based on actuarial valuation using the projected 
unit credit method. An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from actual developments in 
the future. These include the determination of the discount rate, future salary increases and mortality rates. All assumptions 
are reviewed at each reporting date. 
 
d)  Expected credit  losses on  financial assets: The  impairment provisions of  financial assets are based on assumptions 
about  risk of default and expected  timing of  collection.  The Company uses  judgment  in making  these assumptions and 
selecting the inputs to the impairment calculation, based on the customer’s creditworthiness, existing market conditions as 
well as forward looking estimates at the end of each reporting period.  
 
e)        Impairment  testing:  Goodwill  is  tested  for  impairment  at  least  annually  and  when  events  occur  or  changes  in 
circumstances indicate that the recoverable amount of the asset or cash generating units to which these pertain is less than 
its carrying value. The recoverable amount of cash generating units is higher of value‐in‐use and fair value less cost to dispose. 
The calculation of value in use of a cash generating unit involves use of significant estimates and assumptions which includes 
turnover and earnings multiples, growth rates and net margins used to calculate projected future cash flows, risk‐adjusted 
discount rate, future economic and market conditions. 
 
3.  Significant accounting policies  

 

(i) Functional and presentation currency  
 
These  financial statements are presented  in  Indian rupees, the national currency of  India. The  functional currency of the 
Company is US Dollar.  
 
(ii) Foreign currency transactions and translation  
 
Functional currency 
The functional currency of the Company is the US Dollars. These financial statements are presented in Indian Rupees. 
 
Transaction 
The Company is exposed to currency fluctuations on foreign currency transactions. Foreign currency transactions are 
accounted in the books of account at the exchange rates prevailing on the date of transaction. Monetary foreign currency 
assets and liabilities at period‐end are translated at the exchange rate prevailing at the date of Balance Sheet. The exchange 
difference between the rate at which foreign currency transactions are accounted and the rate at which they are re‐
measured/ realized is recognized in the statement of profit and loss. 
 
Translation 
The translation of financial statements from the local currency to the reporting currency of the Company is performed for 
balance sheet accounts using the exchange rate in effect at the Balance sheet date and for revenue, expenses and cash flow 
items using a monthly average exchange rate for the respective periods and the resulted differences is presented as 
‘foreign currency translation reserve’ included in 'Reserve and surplus' and ‘Effect of exchange rate changes on cash and 
cash equivalents’ included in ‘cash flow statement’, respectively. 
 
(iii) Financial instruments  
 
Financial instruments consists of:  
 

 financial assets, which include cash and cash equivalents, trade receivables, unbilled revenues, employee and other 

advances, eligible current and non‐current assets;  

 financial  liabilities, which  include  long and short‐term  loans and borrowings, trade payables, eligible current and 

non‐current liabilities.  



 
 

These financial instruments are recognized initially at fair value. Financial assets are derecognized when substantial risks and 
rewards of ownership of the financial asset have been transferred. In cases where substantial risks and rewards of ownership 
of the financial assets are neither transferred nor retained, financial assets are derecognized only when the Company has not 
retained control over the financial asset.  

 
Subsequent to initial recognition, non‐derivative financial instruments are measured as described below: 

 
A. Cash and cash equivalents  
 
The Company’s cash and cash equivalents consist of cash on hand and in banks, which can be withdrawn at any time, 
without prior notice or penalty on the principal.  
  
B. Other financial assets:  
 
Other financial assets represent financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active 
market. They are presented as current assets, except for those maturing later than 12 months after the reporting date 
which are presented as non‐current assets. These are  initially recognized at fair value and subsequently measured at 
amortized  cost  using  the  effective  interest method,  less  any  impairment  losses.  These  comprise  trade  receivables, 
unbilled revenues and other assets.  
 
C. Trade and other payables  
 
Trade and other payables are  initially  recognized at  fair value, and subsequently carried at amortized cost using  the 
effective interest method. For these financial instruments, the carrying amounts approximate fair value due to the short 
term maturity of these instruments.  
 

Derecognition of financial instruments  
 

The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expires or 
it  transfers  the  financial  asset  and  the  transfer  qualifies  for  derecognition  under  Ind  AS  109.  If  the  Company  retains 
substantially all the risks and rewards of a transferred financial asset, the Company continues to recognize the financial asset 
and also recognizes a borrowing for the proceeds received. A financial liability (or a part of a financial liability) is derecognized 
from the Company's balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 
 
(iv) Equity 
 
a)   Share capital  
 
The authorized share capital of the Company as of March 31, 2017 and March 31, 2016 is 1,000 common shares of USD 0.01 
each.  
 
b)     Retained earnings 
 
Retained earnings comprises of the Company’s undistributed earnings after taxes. 
 
c)   Foreign currency translation reserve  
 
The exchange differences arising from the translation of financial statements to INR from the Company’s functional 
currency is presented within equity in the FCTR.  
 
 
(v)  Property, plant and equipment  
 
a)   Recognition and measurement  
 
Property, plant and equipment are measured at  cost  less accumulated depreciation and  impairment  losses,  if any. Cost 
includes expenditures directly  attributable  to  the  acquisition of  the  asset. General  and  specific borrowing  costs directly 
attributable to the construction of a qualifying asset are capitalized as part of the cost.  
 
   



 
 

b)   Depreciation  
 
The Company depreciates property, plant and equipment over the estimated useful life on a straight‐line basis from the date 
the assets are available for use. Assets acquired under finance  lease and  leasehold  improvements are amortized over the 
shorter of estimated useful  life of  the asset or  the  related  lease  term. Term  licenses are amortized over  their  respective 
contract term. Freehold land is not depreciated. The estimated useful life of assets are reviewed and where appropriate are 
adjusted, annually. The estimated useful lives of assets are as follows:  
 

Category  Useful life

Buildings      28 to 40 years
 

Plant and machinery       5 to 21 years
 

Computer equipment and software   2 to 7 years
 

Furniture, fixtures and equipment  3 to 10 years
 

Vehicles       4 to 5 years
 

 
When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items 
(major components) of property, plant and equipment. Subsequent expenditure relating to property, plant and equipment is 
capitalized only when it is probable that future economic benefits associated with these will flow to the Company and the 
cost of the item can be measured reliably.  
  
The cost of property, plant and equipment not available for use before each reporting date are disclosed under capital work‐ 
in‐progress.  
 
(vi) Leases  
 
The determination of whether an arrangement is, or contains, a lease is based on the substance of the arrangement at the 
inception date. The arrangement is, or contains a lease if, fulfillment of the arrangement is dependent on the use of a specific 
asset or assets or the arrangement conveys a right to use the asset or assets, even if that right is not explicitly specified in an 
arrangement.  
 
a)   Arrangements where the Company is the lessee  
 
Leases of property, plant and equipment, where the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership 
are classified as finance leases. Finance leases are capitalized at lower of the fair value of the leased property and the present 
value of the minimum lease payments. Lease payments are apportioned between the finance charge and the outstanding 
liability. The  finance  charge  is  allocated  to periods during  the  lease  term at  a  constant periodic  rate of  interest on  the 
remaining balance of the liability.  
 
Leases where  the  lessor  retains  substantially  all  the  risks  and  rewards  of  ownership  are  classified  as  operating  leases. 
Payments made under operating leases are recognized in the statement of profit and loss on a straight‐line basis over the 
lease term.  
  
(vii) Impairment  

A) Financial assets  

The  Company  applies  the  expected  credit  loss model  for  recognizing  impairment  loss  on  financial  assets measured  at 
amortized cost, trade receivables and other financial assets. Expected credit loss is the difference between the contractual 
cash flows and the cash flows that the entity expects to receive discounted using effective interest rate. 
Loss allowances for trade receivables is measured at an amount equal to lifetime expected credit losses. Lifetime expected 
credit losses are the expected credit losses that result from all possible default events over the expected life of a financial 
instrument. Lifetime expected credit loss is computed based on a provision matrix which takes in to the account historical 
credit loss experience adjusted for forward looking information. For other financial assets, expected credit loss is measured 
at the amount equal to twelve months expected credit loss unless there has been a significant increase in credit risk from 



 
 

initial  recognition,  in which  case  those  are measured  at  lifetime  expected  credit  loss.  Refer  note  2  (iii)  (d)  for  further 
information. 

B) Non ‐ financial assets 

The Company assesses long‐lived assets such as property, plant and equipment for impairment whenever events or changes 
in  circumstances  indicate  that  the  carrying  amount of  an  asset or  group of  assets may not be  recoverable.  If  any  such 
indication exists, the Company estimates the recoverable amount of the asset or group of assets. The recoverable amount of 
an asset or cash generating unit is the higher of its fair value less cost of disposal (FVLCD) and its value‐in‐use (VIU). The VIU 
of long‐lived assets is calculated using projected future cash flows. If the recoverable amount of the asset or the recoverable 
amount of the cash generating unit to which the asset belongs is less than its carrying amount, the carrying amount is reduced 
to its recoverable amount. The reduction is treated as an impairment loss and is recognized in the statement of profit and 
loss. If at the reporting date, there is an indication that a previously assessed impairment loss no longer exists, the recoverable 
amount is reassessed and the impairment losses previously recognized are reversed such that the asset is recognized at its 
recoverable amount but not exceeding written down value which would have been reported if the impairment losses had 
not been recognized initially.  
 
(viii) Employee benefits  
 
a) Short‐term benefits  
 
Short‐term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are recorded as expense as the related 
service is provided. A liability is recognized for the amount expected to be paid under short‐term cash bonus or profit‐sharing 
plans, if the Company has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by 
the employee and the obligation can be estimated reliably.  
 
b) Compensated absences  
 
The employees of the Company are entitled to compensated absences. The employees can carry forward a portion of the 
unutilized accumulating compensated absences and utilize it in future periods or receive cash at retirement or termination 
of employment. The Company records an obligation for compensated absences in the period in which the employee renders 
the services  that  increases  this entitlement. The Company measures  the expected cost of compensated absences as  the 
additional amount that the Company expects to pay as a result of the unused entitlement that has accumulated at the end 
of the reporting period. The Company recognizes accumulated compensated absences based on actuarial valuation using the 
projected unit credit method. Non‐accumulating compensated absences are recognized in the period in which the absences 
occur.  
 
(ix) Provisions  
 
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is 
probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made 
of the amount of the obligation.  
 
The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at 
the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.  
 
When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, 
the receivable is recognized as an asset, if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the 
receivable can be measured reliably.  
 
Provisions for onerous contracts are recognized when the expected benefits to be derived by the Company from a contract 
are lower than the unavoidable costs of meeting the future obligations under the contract. Provisions for onerous contracts 
are measured at  the present value of  lower of  the expected net cost of  fulfilling  the  contract and  the expected cost of 
terminating the contract.  
 
   



 
 

(x) Revenue  
 
a)   Services  
 
The  Company  recognizes  revenue when  the  significant  terms  of  the  arrangement  are  enforceable,  services  have  been 
delivered and the collectability is reasonably assured. The method for recognizing revenues and costs depends on the nature 
of the services rendered:  
 
A. Time and materials contracts  
 
Revenues and costs relating to time and materials contracts are recognized as the related services are rendered.  
 
B. Maintenance contracts  
 
Revenue from maintenance contracts is recognized ratably over the period of the contract using the percentage of completion 
method. When  services are performed  through an  indefinite number of  repetitive acts over a  specified period of  time, 
revenue is recognized on a straight‐line basis over the specified period unless some other method better represents the stage 
of completion.  
 
In certain projects, a fixed quantum of service or output units is agreed at a fixed price for a fixed term. In such contracts, 
revenue is recognized with respect to the actual output achieved till date as a percentage of total contractual output. Any 
residual service unutilized by the customer is recognized as revenue on completion of the term.  
 
C. Others –  

 The Company accounts for volume discounts and pricing incentives to customers by reducing the amount of revenue 

recognized at the time of sale.  

 Revenues are shown net of sales tax and applicable discounts and allowances.  

 Costs that relate directly to a contract and incurred in securing a contract are recognized as an asset and amortized 

over the contract term as reduction in revenue 

 (xi) Finance expenses  
 
Finance expenses comprise interest cost on borrowings.  
 
(xii) Other income  
 
Other income comprises of interest income on deposits. Interest income is recognized using the effective interest method.  
 
(xiii) Income tax  
 
Income tax comprises current and deferred tax. Income tax expense is recognized in the statement of profit and loss except 
items directly recognized in equity or in other comprehensive income. 
  
a)   Current income tax  
Current income tax for the current and prior periods are measured at the amount expected to be recovered from or paid to 
the taxation authorities based on the taxable income for the period. The tax rates and tax laws used to compute the current 
tax amount are those that are enacted or substantively enacted as at the reporting date and applicable for the period. The 
Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally enforceable right to set off the recognized 
amounts and where it intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and liability simultaneously.  
 
b)   Deferred income tax  
Deferred income tax is recognized using the balance sheet approach. Deferred income tax assets and liabilities are recognized 
for deductible and  taxable  temporary differences arising between the  tax base of assets and  liabilities and  their carrying 
amount in financial statements.  
 
Deferred income tax assets are recognized to the extent it is probable that taxable profit will be available against which the 
deductible temporary differences and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilized.  
 



 
 

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no 
longer probable  that sufficient  taxable profit will be available to allow all or part of  the deferred  income tax asset  to be 
utilized.  
 
Deferred income tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period when the 
asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted 
at the reporting date.  
 
The Company offsets deferred income tax assets and liabilities, where it has a legally enforceable right to offset current tax 
assets against current tax liabilities, and they relate to taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable 
entity, or on different taxable entities where there is an intention to settle the current tax liabilities and assets on a net basis 
or their tax assets and liabilities will be realized simultaneously.  
 
(xiv) Earnings per share  
 
Basic earnings per share  is computed using the weighted average number of equity shares outstanding during the period 
adjusted for treasury shares held. Diluted earnings per share is computed using the weighted‐average number of equity and 
dilutive equivalent shares outstanding during the period, using the treasury stock method for options and warrants, except 
where the results would be anti‐dilutive.  
 

New accounting standards not yet adopted:  
 
Certain amendments to accounting standards are not yet effective for annual periods beginning after 1 April 2015, and have 
not been applied in preparing these financial statements. The amendments to standards that could have potential impact on 
the financial statements of the Company are: 

Amendment to Ind AS 7: 

In March 2017, the Ministry of Corporate Affairs issued the Companies (Indian Accounting Standards) (Amendments) Rules, 
2017,  notifying  amendments  to  Ind  AS  7,  ‘Statement  of  cash  flows’.  These  amendments  are  in  accordance  with  the 
amendments made by International Accounting Standards Board (IASB) to IAS 7, ‘Statement of cash flows’ in January 2016, 
requiring the entities to provide disclosures that enable users of financial statements to evaluate changes in liabilities arising 
from  financing activities,  including both changes arising  from cash  flows and non‐cash changes, suggesting  inclusion of a 
reconciliation between the opening and closing balances in the balance sheet for liabilities arising from financing activities, 
to meet the disclosure requirement. The amendments are applicable to the Company for annual periods commencing on or 
after  from April 1, 2017. The Company  is assessing  the disclosure  requirements of  the amendment and  the effect on  its 
financial statements.  

4. Notes on Transition to Ind AS 

These  financial statements are prepared  in accordance with  Ind AS. For the period ended March 31, 2016, the Company 
prepared its financial statements in accordance with Indian GAAP (i.e. Previous GAAP). 

Exemption from retrospective application: 

In preparation of the Ind AS financial statements, the Company has elected to adopt the Previous GAAP carrying value of 
Property, Plant and Equipment as deemed cost on date of transition.  

Accordingly, the Company has prepared financial statements which comply with Ind AS for periods ending on March 31, 2017, 
together with the comparative period data as at and for the period ended March 31, 2016.  

 
   



 
 

Reconciliations between Previous GAAP and Ind AS 
 
A. Effect of Ind AS adoption on equity as at March 31, 2016 and April 1, 2015: 

 

  As at March 31, 
2016 

As  at  April  1, 
2015 

Equity as reported under Previous GAAP *  10,262,471,941 Not applicable 

Effect of transition to Ind AS 

Adjustments  Nil Not applicable 

Equity under Ind AS  10,262,471,941 Not applicable 

*Includes share capital of 662 
 
B. Effect of Ind AS adoption on total comprehensive income for the year ended March 31, 2016 

 

  Period  ended 
March 31, 2016 

Net loss under Previous GAAP  (133,208,095) 

Effect of transition to Ind AS 

Adjustments  Nil

Loss for the period under Ind AS  (133,208,095) 

 

Ind AS adjustments in other comprehensive income, net of tax:

Items that will not be reclassified subsequently to the statement of profit or loss:

Adjustments  Nil

Items that will be reclassified subsequently to the statement of profit or loss:

Adjustments  Nil

Total other comprehensive income for the year, net of taxes under Ind AS Nil

Total comprehensive income for the year under Ind AS (133,208,095) 

5. Business restructuring 

On April 1, 2016, pursuant to an internal restructuring exercise carried out by the ultimate holding company, the activities of 
Infocrossing Inc. (wholly owned subsidiary of the holding company), to the extent they pertain to data center infrastructure 
and computing services, were demerged and  transferred  to  the Company. This was a cash  free  transaction  in which  the 
Company took over the net assets attributable to the data center business. The assets and liabilities of the Company were 
taken over at book values. Previous period figures have been restated giving effect to the restructuring for the period from 
April 13, 2015 to March 31, 2016. Since this is a common control transaction as per Ind AS 103, which requires comparable 
period amounts  to be  restated as  if  the business  combination occurred at  the beginning of  the  comparable period,  the 
Company has accounted for such transaction to April 13, 2015 i.e. when the common control was established. 
 
The following table presents the net assets taken over by the Company as at April 1, 2016: 



 
 

   



 
 
 



 
 
 

 

March 31, 2017 March 31, 2016

Note 7 Trade Receivable

Unsecured:

   Considered good 714,017,854             795,055,988            

   Considered doubtful 75,972,438                27,926,781               

789,990,292             822,982,769            

With group companies ‐ Considered good (refer note 24) 1,666,305,234          1,450,953,390         

Less: Allowance for doubtful receivables (75,972,438)              (27,926,781)             

2,380,323,088          2,246,009,378         

Movement in allowance for doubtful receivables

Balance at the beginning of the year/period 27,926,781                34,208,539               

Additions during the year/period, net 48,045,657                (6,281,758)               

Uncollectable receivable charged against allowance ‐                               ‐                              

Balance at the end of the year 75,972,438                27,926,781               

Note 8 Other Financial assets

Employee advances 2,164,912                  7,056,954                 

Receivable under Nebraska sales tax incentive program in USA 997,124,664             1,018,614,088         

Balance with group companies (refer note 24) 563,047,076             ‐                              

Security deposits 18,786,292                16,421,979               

         1,581,122,944            1,042,093,021 

Note 9 Other Assets

Non‐current

Prepaid expenses 492,329,441             589,427,854            

             492,329,441                589,427,854 

Current

Prepaid expenses 1,109,429,850          1,707,006,475         

         1,109,429,850            1,707,006,475 

Note 10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents

Balances with banks

   In current accounts 324,972,759             12                               

324,972,759             12                               

Note 11 Share Capital

(i)      The details of share capital are given below:‐

Authorised capital

1,000 (2016: 1,000) common shares [Par value of of USD 0.01 per share]  662                              662                             

662                              662                             

Issued, subscribed and fully paid‐up capital

1,000 (2016: 1,000) common shares [Par value of of USD 0.01 per share]  662                              662                             

662                              662                             

As at

WIPRO DATA CENTER AND CLOUD SERVICES, INC (FORMERLY MACAW MERGER, INC)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Amount in ₹, except share and per share data, unless otherwise stated)



 
 

 

(ii)  Reconciliation of number of shares

Number of common shares outstanding as at beginning of the year / period 1,000                          ‐                              

Number of common shares issued during the year / period ‐                               1,000                         

Number of common shares outstanding as at the end of the year / period 1,000                          1,000                         

(iii)      Details of share holding pattern by related parties

Name of shareholders

M/s Wipro LLC

% of the holding 100%

Note 12 Borrowings

Non Current

Secured:

Long term maturity of finance lease obligations (refer note 26) 1,303,715,046          1,667,071,899         

1,303,715,046          1,667,071,899         

Current

Unsecured:

Interest free loan from KeyBank National Association
(1)

324,225,000           ‐                             

324,225,000             ‐                              

(1) Loan is repayable in quarterly installments of USD 5 MN. The final installment is due on June 30, 2017.

(2) The company has non‐fund based credit facilities in US $ equivalent to ₹ 324,225,000 as of March 31, 2017 

(2016:Nil) that can be used for issuance of letters of credit and bank guarantees. As of March 31, 2017 an amount of 

₹ 304,187,895 was unutilized out of these non‐fund based facilities (refer note 27).

Note 13 Other Financial Liabilities

Current

Employee benefit obligations 261,211,570             338,327,055            

Current maturities of obligation under finance lease (refer note 26) 908,357,685             965,577,181            

Balances due to related parties (refer note 24) 91,559,849                108,277,633            

         1,261,129,104            1,412,181,869 

Note 14 Other Liabilities

Current

Statutory liabilities 14,939,282                16,761,629               

               14,939,282                  16,761,629 

Note 15 Provisions

Non Current

Provision for compensated absences 95,515,194                89,543,758               

95,515,194                89,543,758               

Current

Provision for compensated absences 42,976,948                73,247,914               

42,976,948                73,247,914               

Note 16 Trade payables

Trade payables 1,350,942,196          1,190,222,807         

Payable to group companies (refer note 24) 350,990,457             256,118,998            

1,701,932,653          1,446,341,805         



 
 

Note 17. Financial instruments 

 
        In the financial statements, there are no offsetting assets and liabilities. 
 
        Fair value  
 

The fair value of cash and cash equivalents, trade receivables, unbilled revenues, borrowings, trade payables, other current 
financial assets and liabilities approximate their carrying amount largely due to the short‐term nature of these instruments. 
Obligations under  finance  lease have been contracted at market rates of  interest. Accordingly, the carrying value of such 
obligations approximates fair value.  

  
        Credit risk  
 

Credit risk arises from the possibility that customers may not be able to settle their obligations as agreed. To manage this, 
the Company periodically assesses the financial reliability of customers, taking into account the financial condition, current 
economic trends, analysis of historical bad debts and ageing of accounts receivable. Individual risk limits are set accordingly. 
2 external customers as of March 31, 2017 and 3 external customers as of March 31, 2016 accounted for more than 10% of 
the accounts receivable respectively and 1 customer accounted for more than 10% revenues for the year ended March 31, 
2017 and period ended March 31, 2016, respectively. There is no significant concentration of credit risk.  

 
       Financial assets that are neither past due nor impaired  
 

Cash and cash equivalents and unbilled revenues, are neither past due nor impaired. Cash and cash equivalents are held with 
banks.  

 
        Financial assets that are past due but not impaired  

 
There  is no other class of  financial assets that  is past due but not  impaired except  for receivables of ₹ 75,972,438 and ₹ 
27,926,781  as  of March  31,  2017  and March  31,  2016  respectively.  Of  the  total  receivables  ₹  3,889,586,052  and  ₹ 
3,078,991,840 as of March 31, 2017 and March 31, 2016 respectively, were neither past due nor impaired. The Company’s 
credit period generally ranges from 45‐60 days from invoicing date. The aging analysis of the receivables has been considered 
from the date the invoice falls due. The age wise break up of trade receivables, net of allowances and other financial assets 
that are past due, is given below: 

 

 
       Liquidity risk  
 

Liquidity risk is defined as the risk that the Company will not be able to settle or meet its obligations on time or at a reasonable 
price.  The  Company’s  corporate  treasury  department  is  responsible  for  liquidity  and  funding  as  well  as  settlement 
management.  In addition, processes and policies related to such risks are overseen by senior management. Management 
monitors the Company’s net liquidity position through rolling forecasts on the basis of expected cash flows. As of March 31, 
2017, cash and cash equivalents are held with major banks.  
The  table  below  provides  details  regarding  the  remaining  contractual maturities  of  significant  financial  liabilities  at  the 
reporting date. The amounts include estimated interest payments and exclude the impact of netting agreements, if any. 

 



 
 

 
 

       Note 18. Income taxes 
 

 
 



 
 

 



 
 

 
 
 

 
 
   



 
 

 



 
 


